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Zorbalığın uluslararası yaygınlığının %9–54 ara-
sında olduğu bilinmektedir. Ayrıca son yıllarda 
yapılan çalışmalara göre zorbalığın herhangi bir 
türüne maruz kalan bireylerde intihar düşüncesi 
ile gerçekleşen intihar davranışı arasında güçlü 
ilişkiler olduğu bildirilmiştir. 
 
Zorba ve zorbalığa maruz kalan bireylerin değer-
lendirilmesi sonucunda zorbaların genellikle ak-
ranlarına karşı düşmanca tavır içerisinde bulun-
dukları, akademik anlamda güçlükler yaşadıkları 
ve öğretmenlerine, anne-babalarına karşı gelme 
davranışları gösterdikleri tespit edilmiştir.  
Zorbalığa maruz kalan bireylerin ise akranlarına 
göre düşük benlik saygısı, içe dönük ve kaygılı bir 
yapıya sahip oldukları gözlemlenmiştir (K. Halil, K. 

Murat, 2017). 

Zorbalık toplumda her yaş grubundan kişiyi ilgi-

lendiren; maruz kalan ya da tanık olan her kişi 

üzerinde olumsuz etkiler bırakan saldırganlığın 

başka bir yönüdür. Herhangi bir davranışı zor-

balık olarak nitelendirebilmek için öncelikle ser-

gilenen davranışta karşıdaki kişiye zarar verme 

amaçlı kasıttan söz edilir. Zorbalık karşıdaki kişi-

ye bilerek ve isteyerek zarar verme amacıyla 

yapılır. Zorbalıkta süreklilik vardır. Zorba kişi 

karşısındaki kişiye sürekli bir şekilde zarar verici 

davranışlarda bulunur.  

Bir davranışın zorbalık olarak değerlendirilebil-

mesi için diğer önemli unsur ise kişiler arasında 

güç dengesizliğinin olmasıdır. Yaşça büyük ola-

nın küçük olana, güçlü olanının zayıf olana sü-

rekli bir şekilde zarar vermeye yönelik davranış-

larda bulunması söz konusudur. 

Zorbalığın ciddi travmalara neden olabileceği 
gerçeğinden yola çıkarak toplum sağlığını koru-
yabilmek adına üzerinde önemle durulması ge-
reken bir konu olmuştur. Çünkü bu gibi durum-
lar zorbalığa maruz kalınan dönemle sınırlı kal-
mayıp tüm yaşam boyunca etkisini gösterebil-
mektedir.  
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Birbirlerini tanımayan insanların sanal ortamlarda 
belki daha kolay ve rahat bir şekilde zarar verecek 
davranışlarda bulunmaları üzerinde durulması gereken 
toplumsal bir sorun haline gelmiştir.  

Siber Zorbalık: İnsanların internet ortamında çok fazla vakit geçi-

rebildiği gerçeğini göz önüne alırsak, siber zorbalık oranlarında da 

ciddi artışların olduğunu düşünebiliriz.  

Siber zorbalık diğer zorbalık türlerinden farklı olarak, sanal ortam-

larda ya da cep telefonlarıyla tanıdığı ya da belki de hiç tanımadığı 

insanlara sistematik bir şekilde zarar verme kastıyla yapılan davra-

nışları ifade eder. 

Siber zorbalık insanların mesaj yoluyla rahatsız edilmesi, kişilere 

ait özel resim, video kayıtlarının sanal ortamda paylaşılması sure-

tiyle yapılan zarar verici davranışları ifade eder. Burada üzerinde 

durulması gereken nokta siber zorbalığın diğer zorbalık türlerine 

göre çok daha kolay yapılabilir olması ve mağdur kişinin kendini 

koruyabilecek durumda olamamasıdır. 

Günümüzde internetin ve mobil telefonların her kesim tarafından 

rahatlıkla kullanılması, siber zorbalık vaka sayılarının artmasına ve 

toplum sorunu haline gelmesine sebep olmuştur.  

Fiziksel zorbalık: Daha çok karşıdaki kişiye zarar vermek amacıyla tokat atma, dövme, tükürme, saç çek-
me, özel eşyalarına zarar verme ya da alma gibi davranışlarla kendini gösteren saldırgan davranış formla-
rını ifade eder. 
 
Sözel zorbalık: Tehdit etme, toplum içinde küçük düşürücü ve alaycı ifadede bulunma, lakap takma, kişi 
hakkında dedikodu çıkarmak suretiyle rahatsız etme, kişiyi rahatsız edecek her türlü söylemde bulunma 
gibi davranışlarla kendini gösteren saldırgan davranış formlarını ifade eder. 
 
Sözel olmayan zorbalık: Daha çok karşıdaki kişiyi sosyal ortamdan dışlamak, kişiyi yok sayma, çeşitli yer-
lere mağdur hakkında çirkin sözler yazma gibi davranışlarla kendini gösteren saldırgan davranış formları-
nı ifade eder. 
Yukarıda ifade edilen zorbalık türlerine  son yıllarda çok daha önemli hale gelen siber zorbalığın da eklen-
diğini rahatlıkla söyleyebiliriz.  

ZORBALIK TÜRLERİ 
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 Bazı kişilerin hayatları boyunca isteklerini sal-

dırgan davranışlar sergileyerek elde etmiş 
olması ve bu kişilere isteklerini normal yollar-
la elde edebileceği yönünde rehberlikte bulu-
nacak kişilerin çevresinde olmaması zorbalığa 
neden olan davranışların ortaya çıkmasında 
etkili olabilir.   

 
 Kişinin ailesinde zayıf ya da güçsüz kişilere 

saldırganlık formunda davranışların sıklıkla 
sergilenmesi ve çocuklarına olumlu rol model 
olamamaları zorbalığa neden olan davranış-
ların ortaya çıkmasında etkilidir. 

 
 Zorba davranışın sergilendiği durumların 

sonrasında ortamdaki kişilerce önlem alın-
maması, zorba davranış sergileyen kişilerin 
uyarılmaması, zorba kişilerin yaptıkları dav-
ranışların kendilerine fayda sağladığı yönün-
de düşünceleri sergilenen davranışın sıklığı-
nın artırabilir. 

 
 Değer verilmeyen, saygı gösterilmeyen kişi-

ler dikkat çekmek amacıyla kendilerini güçlü 
göstermek isteyebilir ve zorba davranışlarıy-
la diğer bireyleri rahatsız edici davranışlarda 
bulunabilir. 

 Zorbalığa maruz kalmış ya da böyle bir duruma şahit ol-
muş bireylerde düşük benlik saygısı ve içe kapanıklık yaşa-
nabilir. Bu durumun etkisi yıllarca sürebilir. 

 
 Öfke kontrolünde zorluk ve sosyal iletişim becerilerinde 

önemli ölçüde sorunlar yaşanabilir.  
 
 Akademik anlamda başarısızlık, okulu sevmeme veya git-

mek istememe gibi durumlarla karşılaşılabilir. 
 

 Özgüven problemleri yaşanabilir. Mağdurlar yaşantıların-
da karşılarına çıkan insanlara karşı mesafeli durmayı tercih 
edebilirler. 

 
 Yaşadıkları olumsuz olaylar karşısında bazı psikosomatik 

rahatsızlıkla karşı karşıya kalabilirler. Baş, karın ve eklem 
ağrıları, uyku düzeninde ve beslenme alışkanlıklarında bo-
zulmalar görülebilir. 
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ZORBALIĞIN NEDENLERİ  



 
 Zorbalığın tüm toplumu ilgilendiren bir sorun 

olduğu gerçeğinin farkında olarak toplum 
olarak dikkat etmemiz gereken durumlardan 
bahsetmemiz daha doğru olacaktır. 

 
 Kişiler özellikle de çocukların çevresinde bir-

birine bağıran, birbirleriyle kavga eden, top-
lumsal kuralara uymayan insanları görüyor 
olmaları onlardaki zorba davranışa neden 
olabilir. Bu nedenle toplum olarak olumlu 
iletişim becerilerine sahip olmak, problem 
çözme ve öfke ile başa çıkma becerileni öğ-
renmek ve yerinde uygulamak gerekmekte-
dir. 

 
 Bu bağlamda olumlu iletişim becerileri, 

stresle ve öfkeyle başa çıkma becerileri gibi 
eğitimler gerçekleştirilmesi büyük önem taşı-
maktadır. Ayrıca atılganlık, hayır deme bece-
risi ve hakkını koruma alanlarına ilişkin önle-
yici ve bilgilendirici çalışmalar yapılması fay-
dalı olabilir.  
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 Zorbalığa maruz kalan ya da böyle bir duruma 

tanıklık eden kişilerin bu durumla kendi başla-
rına mücadele edebilmeleri çok mümkün ol-
mayabilir. Bu nedenle zorbalıkla karşı karşıya 
kaldığınızda bu durumu başkalarıyla paylaş-
mak ve size yardımcı olabileceğini düşündü-
ğünüz kişilerden yardım istemek gereklidir. 

 
 Okul risk haritaları ve katkı sağlayacak farklı 

bireyi tanıma tekniklerinden yararlanılarak 
zorbalıkla mücadelede yapılacak çalışmalar 
belirlenebilir. 

 
 Aile içi iletişimin kalitesinin artırılması, anne-

baba tutumları ile ilgili ailelere eğitim düzen-
lenmesi faydalı olabilir. 

 
 Akran arabuluculuğu faaliyetleri okullarda 

yaygınlaştırılmalıdır. 
 
 Yaşamış ya da yaşıyor olduğunuz bu dene-

yimler sağlığınızı, ilişkilerinizi, gündelik haya-
tınızı bozacak düzeyde etkiliyorsa, bir uzman-
dan yardım almayı düşünebilirsiniz. 
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